

SVEICIENS NO VIDZEMES AUGSTSKOLAS!

ŠAJĀ ZIŅU LAPĀ

SVEICIENS NO VIDZEMES
AUGSTSKOLAS

UZAICINĀJUMS SKOLOTĀJIEM
UZ ROBOTIKAS APMĀCĪBĀM

AICINĀM SKOLOTĀJUS UN
SKOLĒNUS IESŪTĪT IDEJAS KĀ
SVINĒT ZIEMASSVĒTKUS DABAI
DRAUDŽĪGĀK

AKTUĀLIE PASĀKUMI UN
IESPĒJAS VIDZEMES
AUGSTSKOLĀ

Sveiciens no Vidzemes Augstskolas decembrī!

Ar šo ziņu lapu vēlamies gan skolotājiem, gan skolēniem nodot aktuālo informāciju par dažādām iespējām, zibakcijām un notikumiem Vidzemes Augstskolā, kurās iespēja piedalīties ikvienam no Jums!

Vidzemes Augstskola piedāvā iespēju studēt četros sudiju līmeņos (koledža, bakalaurs, maģistrs, doktorantūra) sešos studiju virzienos:

- Biznesa vadība
- Komunikācija, mediji un pārvaldība
- Tūrisms
- Informācijas tehnoloģijas
- Mehatronika
- Būvniecība



Uzaicinājums skolotājiem uz robotikas apmācībām

Vidzemes Augstskola aicina Valmieras novada pedagogus uz apmācībām LEGO robotikā, kas norisināsies šī gada 9. un 10.decembrī, Vidzemes Augstskolā, Cēsu ielā 4.

Robotikas pasniedzēji Anna Skruode (WRO Latvija, biedrība "FIRST LEGO League Latvia") un Sandijs Krastiņš (Salaspils 1.vidusskola) ir izstrādājuši apmācību materiālu pedagogiem par divām starptautiskajām robotikas programmām – FIRST LEGO League (FLL) un Pasaules Robotu olimpiāde (WRO – World Robot Olympiad), kurā iekļauti ieteikumi, kā abas šīs robotikas programmas iekļaut savās robotikas nodarbībās. Materiāls ietver arī robotu piemērus, kurus var izmantot savās robotikas nodarbībās. Pedagogu apmācību programma ir veidota uz šī materiāla bāzes un sastāv no teorētiskās, un praktiskās daļas.

2024.gadā Valmierā norisināsies abu šo robotikas programmu sacensības (FLL – 16.–17.03.2024; WRO – 27.04.2024) un šo apmācību mērķis ir sniegt praktiskas zināšanas LEGO robotu konstruēšanā, tādējādi iedrošinot pedagogus tajās piedalīties ar savu skolēnu komandām.

Apmācību praktiskajā daļā pedagogi testēs Pasaules Robotu olimpiādes un FIRST LEGO League robotus, konstruēs moduļus un pildīs uzdevumus uz spēles laukuma. Nodarbībās tiks izmantoti LEGO roboti (gan Spike Prime, gan Mindstorms EV3). Aicinām dalībniekus, ja iespējams, uz nodarbībām ņemt līdzi savus LEGO robotu pamatkomplektus un papildinājuma komplektus. Tas atvieglos konstruēšanas un testēšanas procesu.

Lai pieteiktos nodarbībai ir jāaizpilda šī [pieteikuma forma](#). Par dalību apmācībās tiks izsniegti Vidzemes Augstskolas sertifikāti.

Skolotāju metodiskā materiāla izstrāde un Valmieras novada pedagogu apmācības tiek organizētas Valmieras pašvaldības granta (līgums Nr.09.49/7.4.6/23/253) ietvaros un dalība apmācībās ir bez maksas.

Kontaktinformācija:

Anna Skruode

WRO Latvija, biedrība FIRST LEGO League Latvia

T. 29647622

Aicinām skolotājus un skolēnus iesūtīt idejas kā svinēt Ziemassvētkus dabai draudzīgāk!

Vidzemes Augstskola jau vairākus gadus darbojas eko skolu programmā un šogad jau otro reizi ieguva eko skolu programmas zaļo karogu! Jāpiebilst, ka Vidzemes Augstskola ir vienīgā augstākās izglītības iestāde, kas šogad saņēma prestižo eko skolas zaļo karogu!

Vidzemes Augstskolas ikdienā gan darbinieki, gan studenti rūpējas par dabu un rīkojas videi draudzīgi, šķirot atkritumus, pasākumos izmantojot pārstrādājamus traukus un izmantojot Vidzemes Augstskolas auduma maisījumus.

Aicinām gan skolotājus, gan skolēnus iesūtīt idejas kā Jūs savās mājās dekorējat un svinat Ziemassvētkus videi draudzīgāk!

Savas idejas varat iesūtīt, aizpildot šo anketu:

<https://forms.office.com/e/5V9fyBQjQd>

Iedvesmai dalāties ar dažiem mūsu piemēriem!



Iesaiņo tekstilā, kas būs daļa no dāvanas!

Piemēram, lina maisiņā, kuru var izmantot zāļu tējas glabāšanai.



Rotā ar dabas materiāliem!

Piemēram, čiekuriem, žāvētiem apelsīniem, kanēļa standziņām, koka rīpām, saceptām piparkūkām un papīra rotājumiem.



Neturi gaismas ieslēgtas pa nakti – taupi enerģiju!

Izvēlies LED gaismas, kas ietaupa enerģiju un kalpo ilgāk.



Dāvini pieredzi, nevis priekšmetus!

Lietas var kļūt liekas un tikt izmestas – bet kopīgs piedzīvojums var netikt aizmirsts nekad.

AKTUĀLIE PASĀKUMI UN IESPĒJAS VIDZEMES AUGSTSKOLĀ

Satiec Vidzemes Augstskolas studentus – vēstniekus savā skolā!

Piedāvājam studentu vizīti Jūsu skolā, kuras laikā mūsu studenti pastāstīs par studiju programmām, iepazīstinās ar studentu dzīvi un mūsu kopmītnēm, kā arī pastāstīs par dažādām iespējām, kuras var izmantot ikviens Vidzemes Augstskolas students!

Ja vēlies satikt mūsu studentus, raksti e-pastu uz marta.denisova@va.lv

Ekskursija Vidzemes Augstskolā

Piedāvājam iespēju atbraukt uz Vidzemes Augstskolu un iepazīties klātienē mūsu telpās, kur studenti pastāstīs par studiju programmām un dažādām iespējām, iepazīstinās ar studentu dzīvi un mūsu kopmītnēm, kā arī būs iespēja aplūkot un iespēju robežās izmēģināt ierīces mūsu laboratorijās!

Ja vēlies atbraukt ciemos uz Vidzemes Augstskolu, raksti e-pastu uz marta.denisova@va.lv

Sarunu laboratorija "Medijpratība un kognitīvie aspekti mākslīgā intelekta laikmetā"

Lai uzlabotu sabiedrības izpratni par izziņas procesiem, kas saistīti ar medijpratību un to, kā mākslīgais intelekts un mūsdienu tehnoloģijas ietekmē mediju satura veidošanu un patērēšanu, 12. decembrī Valmierā norisināsies starptautiska sarunu laboratorija, ko organizē Vidzemes Augstskola sadarbībā ar UNESCO Nacionālo komisiju un Latvijas Republikas Ārlietu ministriju.

Dalība sarunu laboratorijā jeb seminārā ir bez maksas, un tajā būs iespējams piedalīties, iepriekš reģistrējot dalību līdz 10. decembrim: https://ej.uz/12_12_2023.



 

**MEDIJ
PRATĪBA** **kognitīvie aspekti
mākslīgā intelekta
laikmetā**

✓ Sarunu laboratorija ⌚ 12. decembrī, 13:00
📍 Valmiera, Latvija 🗣️ Tiešsaistē

   